ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTC Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2024

V/v đẩy nhanh tiến độ bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư cho 51 hộ dân

thuộc dự án di dân tái định cư lòng

hồ Yên Mỹ từ cao trình (+18.50)m

đến cao trình (+20.36)m.

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

- UBND huyện Như Thanh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 4761/SNN&PTNT-PTNT

ngày 30/8/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc báo cáo tình hình thực

hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án di dân tái định cư lòng hồ Yên Mỹ từ

cao trình (+18.50)m đến cao trình (+20.36)m.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND thị xã Nghi Sơn, UBND huyện Như Thanh, theo chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, căn cứ các quy định hiện hành của pháp

luật và tình hình thực tế, khẩn trương đẩy nhanh tiến độ bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư cho 51 hộ tái định cư xen ghép thuộc dự án di dân tái định cư lòng hồ

Yên Mỹ từ cao trình (+18.50)m đến cao trình (+20.36)m, bị ảnh hưởng khi tích

nước hồ Yên Mỹ từ cao trình (+18.50)m đến (+20.36)m, đảm bảo hoàn thành

trong năm 2024.

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và

Môi trường và các ngành, đơn vị liên quan, căn cứ nội dung chỉ đạo tại mục 1

Công văn này và các quy định hiện hành của pháp luật, tăng cường đôn đốc,

hướng dẫn UBND thị xã Nghi Sơn, UBND huyện Như Thanh thực hiện công tác

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc

(nếu có) theo thẩm quyền hoặc tham mưu đề xuất, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTC, NN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

ư

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-13T09:10:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-13T09:59:05+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-13T09:59:17+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-13T10:06:29+0700